Gemeinde Hoppegarten

Der Burgermeister

Offentliche Bekanntmachung

Die nachste Sondersitzung der Gemeindevertretung Hoppegarten findet am Montag,
17.10.2022 um 18:00 im Gemeindesaal, Lindenallee 14, 15366 Hoppegarten statt.

Vorgesehen ist folgende Tagesordnung:
Offentlicher Teil

1

N

©O®OONOG AW
N =

11
11.1

11.2

11.3

11.4
11.5
11.6
11.7
11.8
11.9
11.10

11.11
11.12

11.13
11.14
12

AN 147/2022/19-24
AN 148/2022/19-24
AN 149/2022/19-24

AN 150/2022/19-24
AN 151/2022/19-24
AN 152/2022/19-24
AN 153/2022/19-24
AN 154/2022/19-24
AN 155/2022/19-24
DS 344/2022/19-24

AN 163/2022/19-24
DS 353/2022/19-24

DS 346/2022/19-24
DS 354/2022/19-24

Feststellung der ordnungsgemalien Ladung und der
Anwesenheit

Feststellung der Tagesordnung, ggf. Beschlussfassung
Uber eine Anderung

Feststellung von AusschlieRungsgrinden

Mitteilungen des Burgermeisters

Mitteilungen des Vorsitzenden der Gemeindevertretung
Mitteilungen der Ortsvorsteher

Einwohnerfragestunde

Anfragen der Mitglieder der Gemeindevertretung
Schriftliche Anfragen (siehe Ratsinformationssystem)
Mandliche Anfragen

Marktlibersicht Gasliefervertrage -
Geschaftskundenvertrieb EWE
Geschaftskundenvertrieb Edis — Stromliefervertrage

Beschlussvorlagen

MafRnahmenidentifizierung fur Klimaneutralitat und
Klimaschutzmanager

Ausweisung von Flachen fur die Gewinnung
Erneuerbarer Energien

Kommunales Stromwerk und Mdglichkeiten der
Blrger*innenpartizipation

Solarenergiegewinnung in der Kommune
Solarenergiegewinnung kommunale Bestandsgebaude
Elektromobilitat

Kommunale Gebaudesanierung

Kommunale Straldenbeleuchtung
Infrastrukturvorsorge bei Sanierungen und Neubau
Malnahmen zur Umsetzung der klimapolitischen
Zielsetzungen

Absichtserklarung Umwandlungssperre
Aufhebung Sperrvermerk (teilweise) fir
Ersatzbeschaffung Geschirrspiler Hort Kinderkiste
Aufhebung Sperrvermerk Léschwasser-Hydranten
Aufhebung Sperrvermerke B-Plan
Vorkaufsrechtssatzung

Seite: 1/2



Gemeinde Hoppegarten
Der Burgermeister

Nichtoffentlicher Teil

13 Beschlussvorlagen
13.1 DS 355/2022/19-24 Teilaufhebung der DS 328/2022/19-24 Urlaubsanspruch
des Burgermeisters

14 Anfragen der Mitglieder der Gemeindevertretung

15 Mitteilungen des Blurgermeisters

16 Mitteilungen des Vorsitzenden der Gemeindevertretung
Sven Siebert

Burgermeister

Seite: 2/2



	Nummer
	Vorlage
	Text
	Tagesordnung

