Der Bürgermeister



Öffentliche Bekanntmachung

Die nächste Sondersitzung der Gemeindevertretung Hoppegarten findet am **Montag**, **17.10.2022** um **18:00** im **Gemeindesaal**, **Lindenallee 14**, **15366** Hoppegarten statt.

Vorgesehen ist folgende **Tagesordnung:**

		soranung:
<u>Öffentlic</u>	<u>cher Teil</u>	
1		Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung und der Anwesenheit
2		Feststellung der Tagesordnung, ggf. Beschlussfassung
		über eine Änderung
3		Feststellung von Ausschließungsgründen
4		Mitteilungen des Bürgermeisters
5		Mitteilungen des Vorsitzenden der Gemeindevertretung
6		Mitteilungen der Ortsvorsteher
7		Einwohnerfragestunde
8		Anfragen der Mitglieder der Gemeindevertretung
8.1		Schriftliche Anfragen (siehe Ratsinformationssystem)
8.2		Mündliche Anfragen
9		Marktübersicht Gaslieferverträge -
		Geschäftskundenvertrieb EWE
10		Geschäftskundenvertrieb Edis – Stromlieferverträge
11		Beschlussvorlagen
11.1	AN 147/2022/19-24	Maßnahmenidentifizierung für Klimaneutralität und
		Klimaschutzmanager
11.2	AN 148/2022/19-24	Ausweisung von Flächen für die Gewinnung
11.3	AN 149/2022/19-24	Erneuerbarer Energien Kommunales Stromwerk und Möglichkeiten der
11.5	AN 149/2022/19-24	Bürger*innenpartizipation
11.4	AN 150/2022/19-24	Solarenergiegewinnung in der Kommune
11.5	AN 151/2022/19-24	Solarenergiegewinnung kommunale Bestandsgebäude
11.6	AN 152/2022/19-24	Elektromobilität
44 7	ANI 450/0000/40 04	
11.7	AN 153/2022/19-24	Kommunale Gebäudesanierung
11. <i>7</i> 11.8	AN 153/2022/19-24 AN 154/2022/19-24	Kommunale Straßenbeleuchtung
11.8 11.9	AN 154/2022/19-24 AN 155/2022/19-24	Kommunale Straßenbeleuchtung Infrastrukturvorsorge bei Sanierungen und Neubau
11.8	AN 154/2022/19-24	Kommunale Straßenbeleuchtung Infrastrukturvorsorge bei Sanierungen und Neubau Maßnahmen zur Umsetzung der klimapolitischen
11.8 11.9 11.10	AN 154/2022/19-24 AN 155/2022/19-24 DS 344/2022/19-24	Kommunale Straßenbeleuchtung Infrastrukturvorsorge bei Sanierungen und Neubau Maßnahmen zur Umsetzung der klimapolitischen Zielsetzungen
11.8 11.9 11.10	AN 154/2022/19-24 AN 155/2022/19-24 DS 344/2022/19-24 AN 163/2022/19-24	Kommunale Straßenbeleuchtung Infrastrukturvorsorge bei Sanierungen und Neubau Maßnahmen zur Umsetzung der klimapolitischen Zielsetzungen Absichtserklärung Umwandlungssperre
11.8 11.9 11.10	AN 154/2022/19-24 AN 155/2022/19-24 DS 344/2022/19-24	Kommunale Straßenbeleuchtung Infrastrukturvorsorge bei Sanierungen und Neubau Maßnahmen zur Umsetzung der klimapolitischen Zielsetzungen Absichtserklärung Umwandlungssperre Aufhebung Sperrvermerk (teilweise) für
11.8 11.9 11.10 11.11 11.12	AN 154/2022/19-24 AN 155/2022/19-24 DS 344/2022/19-24 AN 163/2022/19-24 DS 353/2022/19-24	Kommunale Straßenbeleuchtung Infrastrukturvorsorge bei Sanierungen und Neubau Maßnahmen zur Umsetzung der klimapolitischen Zielsetzungen Absichtserklärung Umwandlungssperre Aufhebung Sperrvermerk (teilweise) für Ersatzbeschaffung Geschirrspüler Hort Kinderkiste
11.8 11.9 11.10 11.11 11.12	AN 154/2022/19-24 AN 155/2022/19-24 DS 344/2022/19-24 AN 163/2022/19-24 DS 353/2022/19-24	Kommunale Straßenbeleuchtung Infrastrukturvorsorge bei Sanierungen und Neubau Maßnahmen zur Umsetzung der klimapolitischen Zielsetzungen Absichtserklärung Umwandlungssperre Aufhebung Sperrvermerk (teilweise) für Ersatzbeschaffung Geschirrspüler Hort Kinderkiste Aufhebung Sperrvermerk Löschwasser-Hydranten
11.8 11.9 11.10 11.11 11.12	AN 154/2022/19-24 AN 155/2022/19-24 DS 344/2022/19-24 AN 163/2022/19-24 DS 353/2022/19-24	Kommunale Straßenbeleuchtung Infrastrukturvorsorge bei Sanierungen und Neubau Maßnahmen zur Umsetzung der klimapolitischen Zielsetzungen Absichtserklärung Umwandlungssperre Aufhebung Sperrvermerk (teilweise) für Ersatzbeschaffung Geschirrspüler Hort Kinderkiste

Gemeinde Hoppegarten Der Bürgermeister

Nichtöffentlicher Teil

13		Beschlussvorlagen
13.1	DS 355/2022/19-24	Teilaufhebung der DS 328/2022/19-24 Urlaubsanspruch
		des Bürgermeisters
14		Anfragen der Mitglieder der Gemeindevertretung
15		Mitteilungen des Bürgermeisters
16		Mitteilungen des Vorsitzenden der Gemeindevertretung

Sven Siebert Bürgermeister